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室友们围过来，七嘴八舌地安慰：
“阿姨放心，伟仔肯定没问题！”“就是，
吃了阿姨这‘幸运饺子’，保准金榜题
名！”

班主任揽住母亲的肩说：“您这饺
子就是定心丸，孩子吃了，心里踏实，准
能考好！”

创业初期，李伟和妻子经验不足，
将大部分资金都投进了生产线，却忽略
了渠道和营销。很快，仓库堆满了滞销
的货品，资金链也濒临断裂。

那个冬天，冷得刺骨。银行紧缩贷
款，债主天天登门，小两口被逼到了悬
崖边。

一个寒冷的晚上，他们去了姐姐
家。母亲年事已高，原本跟他们同住，
但夫妻忙得不见人影，姐姐便常将母亲
接去照顾。那晚，母亲又包了芹菜猪肉
饺子。

回家的路上，经过一家亮着灯的彩
票店，妻子忽然说：“今晚咱吃了妈的
‘幸运饺子’，要不买张彩票试试吧！”两
人掏遍口袋，凑出168元，买了一张
“9+1”的复式彩票。

第二天一早，原料供货商又来厂里
催债。李伟让妻子先应付着，自己跑去

银行想办法。路过那家彩票店，他瞥了
一眼中奖公告——血液立马涌上头
顶。他们昨晚买的彩票，中了1注二等
奖、18注三等奖、45注四等奖。

李伟强抑住激动，不动声色地兑付
了奖金，回去付清了部分货款。紧接
着，夫妻俩加大了广告和销售渠道上的
投入，很快，工厂起死回生。生活重回
正轨，他们又忙得天昏地暗。

直到最近，姐姐打来电话，母亲突
发脑梗，紧急送往了医院。

李伟撂下电话就往医院赶，临出门
前嘱咐妻子：“快，回家包饺子，芹菜猪
肉馅的，那是咱家的‘幸运饺子’，妈吃
了，一定能好。”

母亲躺在病床上，脸色苍白，勉强
咽下几个饺子。剩下的，姐姐全吃了。
妻子留在医院照顾母亲，李伟准备开车
返回厂里。

经过楼下的彩票店时，他看见姐姐
从里面走出来，手里捏着一张彩票。“妈
刚好一点，你就跑出来！”他摇下车窗
说。

姐姐晃了晃手里的彩票说：“刚吃
了弟媳包的‘幸运饺子’，我也……来碰
碰运气！” （魏青锋）

来自“曲棍球之城”云浮的陈启俊，
如今已成为国家男子曲棍球队的队长。

1997年4月，陈启俊出生于云浮
市云城区前锋镇山背村。2010年9月，
13岁的他踏入云浮市中心体校，人生第
一次与曲棍球相遇，自此踏上了逐梦赛
场的旅程。从家乡体校的懵懂少年，到
2014年3月凭借实力入选广东省曲棍
球队，再到2018年叩开国家队集训的
大门，他用8年时间完成了从地方队员
到国手的蜕变；如今，他更是肩负起国家
男子曲棍球队队长的重任，成为中国曲
棍球事业发展的领军人物之一。

陈启俊在2018年斩获全国男子曲
棍球冠军杯赛冠军，2020年登顶全国男
子曲棍球锦标赛，2021年助力队伍拿下
第十四届全运会男子曲棍球金牌，2022
年再度卫冕全国男子曲棍球锦标赛冠军，
2023年不仅蝉联全国男子曲棍球冠军
杯赛冠军，更带领队伍在国际赛场突破，
夺得2023年俄罗斯国家杯赛亚军。

即便常年征战国内外赛场，这位从
云浮土地上成长起来的曲棍球运动员，
始终牵挂着家乡的体育发展与青少年
成长。近日，羊城晚报对话陈启俊，听
他回溯与曲棍球的不解之缘，分享职业
生涯的难忘故事，以及对家乡体育未来
的深切期许。

羊城晚报：您从云浮体校逐步走到

省队、国家队，最终成为国家队队长，家

乡的曲棍球环境给您带来了哪些帮助？

陈启俊：首先，家乡给了我一个接
触曲棍球的好平台，这是我踏入这项运
动的起点。另外，我特别感激家乡体校
的教练和师兄们，是他们教会我怎么打
曲棍球、了解曲棍球规则，带着我一步
步深入这个项目，也让我有机会接触到
更高水平的训练和曲棍球打法。

羊城晚报：您职业生涯中拿过不少

荣誉，哪一项荣誉让您印象最深刻？

陈启俊：印象最深刻的是第十四届
全运会的冠军。当时我们面临的条件
很艰苦，不管是技术还是战术，和其他
队伍比都没有优势。但教练让我们紧
紧团结在一起，靠着顽强拼搏的意志
力，最后成功拿下了冠军，这种从无到
有的突破特别难忘。

羊城晚报：作为从云浮走出的国家

级运动员，每次出战时，会不会特别想

为家乡争光？

陈启俊：肯定会的。“为国争光、为
省添彩”是每个运动员都会有的想法，
我也不例外，每次出战都会想着要为家
乡争一份荣誉。

羊城晚报：现在多久回一次云浮？

陈启俊：最近几年一直在备战国家
队的比赛，所以回云浮的次数比较少。

羊城晚报：每次回到云浮，会不会觉

得家乡的曲棍球氛围有耳目一新的变化？

陈启俊：有的。每次回来都能感受
到不一样的氛围，现在云浮很多学校，甚
至我家乡的小学，都知道曲棍球这个项目
了，能明显感觉到这项运动在慢慢普及。

羊城晚报：云浮现在在打造“曲棍

球之城”，作为过来人，您有什么建议想

给家乡的青少年曲棍球爱好者？

陈启俊：我想告诉他们，一定要好
好练、沉下心来练，不要想着一步登
天。就像那句诗“宝剑锋从磨砺出，梅
花香自苦寒来”，不用急于追求达到某
个高度，先把当下的基本功打磨扎实，
这才是最关键的。

羊城晚报：后续您有计划参加家乡

的曲棍球推广活动吗？

陈启俊：如果有相关的邀请，我很
愿意参与，比如进校园的活动，跟孩子
们分享曲棍球的玩法，帮家乡推广这项
运动。

云浮市中心体校曲棍球队总教练陈富杰：

曲棍球让云浮不再是“浮云” 中国男曲队长陈启俊：

为国争光 为省添彩

在云浮市体育公园的国际标准曲
棍球场上，总有一个身影穿梭于队员
之间，时而示范动作，时而俯身指导。
他就是云浮市中心体校曲棍球队总教
练陈富杰。

24年前，这位广东佛山三水人从
省队退役，放弃珠三角的优渥机会，毅
然来到当时尚无专业曲棍球队伍的云
浮，从零开始搭建球队；24年后，他带
领云浮曲棍球实现“从无到有、从有到
优”的蜕变，不仅拿下7个全国青少年
锦标赛冠军、6个全省锦标赛冠军，培
养出征战亚洲冠军杯的国手，更让云
浮成为“国家曲棍球奥林匹克后备人
才基地”。云浮也即将承办第十五届
全国运动会曲棍球赛事。

从土场地训练到专业场馆林立，从
器材紧缺到体系完善，从“云浮队”被误
读为“浮云队”到“曲棍球之城”名声渐
响，这背后，是陈富杰用二十四载光阴
书写的坚守与热爱。近日，羊城晚报记
者专访陈富杰，听他讲述云浮曲棍球的
成长故事，以及对未来的期许。

羊城晚报：您 2001 年从省队退役

后选择来云浮建队，当时主要是出于

什么想法？

陈富杰：核心是两点：一是自己对
曲棍球的热爱，不想离开这个项目；二
是希望能让更多云浮人走出云浮，去
到省队，甚至国家队的舞台，让更多人
通过曲棍球看见云浮。

羊城晚报：最初在建队时，有没有

遇到过比较大的困难？

陈富杰：当时完全是从无到有的
状态。一方面是条件欠缺，连标准训
练场地都没有，最早我们都是在土场
地里练；另一方面是器材紧张，那时候
一颗曲棍球能用两年左右，直到球面
的凹凸点都磨平了才会换。

羊城晚报：从2001年到现在，您在

云浮已经深耕曲棍球24年了，哪些瞬

间让您觉得这些付出特别值得？

陈富杰：有两个瞬间印象最深。
第一个是看到队员们举起奖杯的那一
刻，感觉所有的辛苦都有了回报，特别
开心；第二个是看着云浮曲棍球的硬
件一点点变好，从过去的土场地，到现
在拥有3个国际标准曲棍球场，这种
“从无到有、从有到优”的变化，让我觉
得这24年值了。

羊城晚报：云浮的曲棍球培养体

系有什么特点？目前有多少学校在开

展相关教学？

陈富杰：我们的核心模式是“从娃
娃抓起”，从小学一年级就开始布局训
练，现在已经形成了比较完整的体系，
甚至慢慢延伸到了幼儿园阶段，形成
了一个良性循环。截至目前，云浮有
25所学校在接触、开展曲棍球相关活
动，还组建了校队，基础打得很扎实。

羊城晚报：您会去学校里挑选好

苗子吗？挑的时候最看重哪些特质？

陈富杰：会的，整个云浮的学校我
都走遍了，只要有潜力的孩子都会重
点关注。从教练角度看，我最看重两
点：一是运动天赋，比如运动员的爆发

力和场上意识，这是打好曲棍球的基
础；二是个人品质，能吃苦、够刻苦，比
天赋更重要。

羊城晚报：目前队里从学校挑上

来的苗子大概有多少人？

陈富杰：现在在我们队里训练的
苗子有120多人，队伍规模一直在稳
步扩大。

羊城晚报：您也推动过一些体育

赛事落地云浮，这些赛事给云浮带来

了哪些改变？

陈富杰：改变挺明显的。首先是
提升了云浮的知名度。以前我们带队
出去比赛，很多人会把“云浮队”叫成
“浮云队”，现在外地来云浮参赛的人
多了，大家都能准确叫出“云浮”，不会
再颠倒名字；其次是助力竞技水平提
升，国家队、外省队来交流，我们的队
员能学到更多专业知识；另外，赛事也
能带动当地消费，对经济层面有一定
帮助。

羊城晚报：曲棍球强调团队协作

和拼搏精神，您觉得这和云浮这座城

市的气质有契合点吗？

陈富杰：特别契合。云浮是一座

比较年轻的城市，云浮人身上有勤恳、
耐劳的特质，而曲棍球比赛需要队员
们互相配合、坚持到最后，这种拼搏、
不放弃的精神，和云浮人的性格特别
像。

羊城晚报：未来5年，您对云浮曲

棍球的发展有什么畅想？

陈富杰：希望能借助承办十五运
会的契机，把曲棍球发展真正落实到
城市规划里，让它成为云浮的重要组
成部分。比如，能吸引像陈启俊这样
的优秀队员退役后回云浮当教练，先
完善教练团队，再培养更多年轻队员，
形成“人才回流、代代相传”的良性循
环。

羊城晚报：推广曲棍球不能只靠

专业队，未来在群众体育层面会有哪

些动作？

陈富杰：目前我们主要靠“体教融
合”政策，在学校里推进曲棍球运动，
让更多孩子接触到这个项目；接下来
会考虑向社区延伸，比如在社区里开
展趣味活动、基础培训，让曲棍球从专
业运动变成大家能参与的健身项目，
一步一步扩大群众基础。
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——析体彩玩法走势
全民全运，体彩惠民。10月7日至

8日，在十五运会即将于广州开幕之际，
一场以“喜迎十五运 迈开步 动出彩”

为主题的公益体育活动在北京路步
行街北段开启。本次活动在广州市
体育局的指导下，由广州市体育彩
票管理中心主办，广州市越秀区北
京街道商会承办，既为十五运会预
热，也是公益体彩与体育事业深度
融合的生动实践。

活动通过活泼的色彩元素、有趣
的运动游戏、精美的体彩周边礼品，
巧妙地将体育元素融入景区、街区、
商圈，创新性地践行“运动就在生活
场”的理念，鼓励市民在日常生活中
随时投身体育锻炼。在互动打卡区、
体育科普及体质监测区、公益及文化
展示区、品牌展示区、产品体验区等
多个功能区域，市民踊跃参与，热情
高涨，加油声、欢笑声此起彼伏，充分
展现了全民健身的蓬勃生机，以及体
彩在体育强国建设中的积极作为。

值得一提的是，本次活动还设
置了“绿色生活 顶呱刮”专属体验
区，以“倡导绿色生活”为核心，传递
体彩公益环保理念。而在产品体验
区，市民纷纷体验今年上市的“激情
全运”和“筑梦大湾区”两款即开
票。他们表示，在轻松有趣的互动
中认识体彩、了解十五运会，是一种
体验，更是一份纪念。

陈富杰

遗失声明
乳源瑶族自治县瑶家源私房菜馆遗失
行政章一枚，印章编码:4402320032473，
现声明作废。

遗失声明
汕头市澄海区陆幺玖玩具厂遗失公章
一枚，印章编码：4405155070696，现声
明作废。

遗失声明:中元(阳西)塑料有限公司(统
一 社 会 信 用 代 码 91441721MA53UPF4
93)，遗 失 法 定 代 表 人 名 章 ( 吴 嘉 健
4417210003886)一枚，现声明作废。

拟注销公告
广州市白云区三元里第二幼儿园

依据《事业单位登记管理暂行条例》，
经举办单位同意，拟向事业单位登记
管理机关申请注销登记，现已成立清
算组。请债权人自 2025 年 10 月 10 日
起 90 日 内 向 本 单 位 清 算 组 申 报 债
权。清算组联系人：陈静,联系电话
18819811358。特此公告

广州市白云区三元里第二幼儿园
2025年 10月 10日

遗失声明
叶承碧（广东省公安厅）遗失人民警察
证，号码：002255，声明作废。

交 易 公 告
受委托，南方联合产权交易中心现组织对以下标的进行公开交易:

横琴广金美好基金管理有限公司50%股权
一、转让方：广州金控基金管理有限公司。
二、标的企业注册资本为人民币 1000万元。经营范围：经营范围中

属于法律、法规规定应当批准的项目，市场主体在依法取得审批后方可
从事经营活动。

三、转让底价： 1330.16万元。
四、信息公告期：2025年 10月 13日至 2025年 11月 7日 17：00止。
五、受让方必须提交书面受让申请并按受让条件提交相关证明

材料。
详情请登陆网址：www.csuaee.com.cn
咨询电话：范先生 020-22360131

南方联合产权交易中心
2025年 10月 13日

公 告 ◆ 声 明

遗失声明
广州市壹森装饰设计工程管理有限公
司遗失公章，编号 4401050120168，声明
作废。

遗失声明
广州羽思忆餐饮有限公司遗失公章（编
号：4401180258355）一枚，现声明作废。

遗失声明
广州佳运物流有限公司遗失法定名称
章一枚，现声明作废。

遗失声明
汕头市进新制衣有限公司遗失公章，声
明作废。

遗失声明
英德市石灰铺镇美村村委美村街村民
小组遗失开户许可证，核准号:J6012001
133201，声明作废。

锦洪广告
上门广告
服务代理

业务电话：020-8756 6523、136 2224 4208 地址：广州市天河区天河路242号丰兴广场B座1110室
咨询电话：020-8713 8888 地址：广州市天河区黄埔大道中309号自编3-10A一楼

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！
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遗失声明
FOSHAN TIANFENG BABY
PRODUCTS CO.,LTD 遗失一套
Hunicorn Shipping Co., Ltd 签发，
由 YANTIAN,CHINA 运 至
BREMERHAVEN,GERMANY 正
本海运提单一套。
提单号: D0125081841
船名/航次:
MAJESTIC MAERSK V.535W
箱号: MSKU0751877
特此申明

全国销售金额：18522234元；
304834810.66元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年12月11日，逾期作弃奖处理。

奖级 中奖注数 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

0

1

13

913

17462

738488

756877

3927685

3000

500

30

5

本期开奖号码：

应派奖金合计（元）

0

3927685

39000

456500

523860

3692440

8639485

4 5 4 2 7 1 + 4

25005945.40元奖金滚入下期排列3奖池。
189855269.92元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年12月11日，逾期作弃奖处理。
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直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

47431570 2496424

全国
中奖
注数

10899

28223

0

163

本省
中奖
注数

457

2162

0

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 22900122

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

红球区 蓝球区

20 25 33 08 17 06 10

奖级 全国中奖注数
本省中奖注数
（未计深圳市）每注奖金（元）

7503776
159138
3000
200
10
5

0
17
121
7102

140362
924525

9
177
1391
70040

1374534
9232300

本期投注总额：389301568元；广东省投注额：37069624元
(未计深圳市）；奖池资金累计金额2819850462元滚入下
期一等奖；兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期
未兑奖视为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

中奖号码
7 2 7

奖等 中奖注数 单注奖金（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中
和数14

1141
958
0

619
59
1
13
0
1
0
0

105

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
14

百位 十位 个位

本期销售额：3709928元；本期中奖总金额：1532925元；
奖池金额：14877015元。兑奖期限：自开奖之日起60个自
然日内，逾期未兑奖视为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

62 15 37 53 27 68 41 42 78 60
中奖号码

01 47 77 07 54 03 48 20 17 63

奖等 每注金额
（元）

0
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:13926544元，非选十销售额:95496046元;
中奖总额:78922119.8元;
下期选十奖池累计金额:96300700.5元，下期共用奖池累计
金额:0元。

本期全国投注总额：109422590元
广东省投注额:10438582元(未计深圳市)

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布彩票开奖公告栏 开奖时间：2025 年 10 月 12 日
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